





IIM Raipur conducts the Orientation & Induction Programme of Post Graduate Certificate Programme in Digital Health Batch-III

Indian Institute of Management Raipur (IIM Raipur) and the Academy of Digital Health Sciences are happy to announce the successful conclusion of the Orientation and Induction programme for the Post Graduate Certificate Programme in Digital Health (PGCPDH) Batch-III. This virtual orientation event occurred on May 10, 2024, from 5:00 pm to 6:30 pm.

The PGCPDH program aims to nurture future leaders who will play a pivotal role in driving the digital health revolution in India. It offers a comprehensive curriculum covering the intersection of healthcare and technology, including telemedicine, data analytics, digital health policies, and entrepreneurship. This year-long program incorporates online classes, interactive sessions, live discussions, case studies, and a three-day personal immersion program at IIM Raipur.

The virtual orientation and induction event was graced by distinguished personalities, including Prof. Ram Kumar Kakani, Director of IIM Raipur, Dr. Rajendra Pratap Gupta, Founder of Digital Health Academy, and Programme Directors Prof. Sanjeev Prashar, Prof. Jighyasu Gaur, and Prof. Sandeep S.

Prof. Ram Kumar Kakani, Director of IIM Raipur, extended a warm welcome to all the candidates, highlighting the faculty's expertise in the course and assuring participants of the unparalleled quality of the virtual classes. He emphasized that the exceptional faculty members will provide them with an enriching and transformative learning experience. Dr. Rajendra Pratap Gupta, founder of Digital Health Academy, provided an insightful overview of the course structure, underscoring its significance in fostering the growth of the digital health sector.

As introduced by Dr. Chhabi Ram Matawale, the PGCPDH Batch-III cohort has a combination of doctors (MBBS/BDS), pharmacists & marketing managers. Prof. Sanjeev Prashar, Program Director at IIM Raipur, extended a warm welcome and congratulated the admitted candidates, expressing gratitude to all the attendees. The event marked a significant milestone in the journey toward advancing digital health education and innovation in India.

About IIM Raipur:

Established in 2010, IIM Raipur is a hub for nurturing dynamic leaders, equipping them with the knowledge, experience, and invaluable contacts needed to excel in their respective fields of business. Our institution draws strength from over 50 accomplished academicians across various business domains and over 700 of the brightest minds in the country. In 2023, IIM Raipur proudly achieved significant rankings, including 11th in the MHRD-NIRF Business Ranking, securing the top spot in the CSR-GHRDC B-school Ranking, and ranking 8th in the Outlook-ICARE list. We are one of the fastest-growing IIMs in the nation. Nestled in the vibrant heart of Chhattisgarh, Naya Raipur, our new, state-of-the-art campus seamlessly blends modern architecture with Chhattisgarh's rich culture and heritage, creating a unique and inspiring learning environment.







भा.प्र.सं. रायपुर द्वारा पोस्ट ग्रेजुएट सर्टिफिकेट प्रोग्राम इन डिजिटल हेल्थ बैच-III का ओरिएंटेशन और इंडक्शन प्रोग्राम आयोजित किया गया

भारतीय प्रबंध संस्थान रायपुर (भा.प्र.सं.रायपुर) और एकेडमी ऑफ डिजिटल हेल्थ साइंसेस को डिजिटल हेल्थ (पीजीसीपीडीएच) बैच-III के लिए पोस्ट ग्रेजुएट सर्टिफिकेट प्रोग्राम के ओरिएंटेशन और इंडक्शन कार्यक्रम के सफल समापन की घोषणा करते हुए खुशी हो रही है। इस वर्चुअल ओरिएंटेशन का आयोजन 10 मई, 2024, शाम 5:00 बजे से शाम 6:30 बजे तक हुआ। पीजीसीपीडीएच प्रोग्राम का उद्देश्य भारत में डिजिटल हेल्थ क्रांति को नेतृत्व करने वाले भविष्य के नेताओं को पोषित करना है।यह सम्मिलित पाठ्यक्रम देता है जो स्वास्थ्य सेवा और प्रौद्योगिकी के अंतः संबंध को सम्मिलित करता है, जिसमें टेलीमेडिसिन, डेटा विश्लेषण, डिजिटल हेल्थ नीतियाँ, और उद्यमिता शामिल हैं। यह एक साल का प्रोग्राम है जिसमें ऑनलाइन कक्षाएं, इंटरैक्टिव सत्र, लाइव चर्चाएं, केस स्टडीज़, और भा. प्र. सं. रायपुर में तीन दिन का कैम्पस इमर्शन कार्यक्रम शामिल है।

भा. प्र.सं. रायपुर के निदेशक प्रोफेसर राम कुमार काकानी, डिजिटल हेल्थ एकेडमी के संस्थापक डॉ. राजेंद्र प्रताप गुप्ता, और कार्यक्रम निदेशक प्रोफेसर संजीव प्रशार, प्रोफेसर जिघ्यासु गौर, और प्रोफेसर संदीप एस के समेत विभिन्न प्रतिष्ठित व्यक्तित्वों की उपस्थिति से सजीव और समर्थनपूर्ण थी। प्रोफेसर राम कुमार काकानी, भा. प्र.सं. रायपुर के निदेशक, ने सभी उम्मीदवारों का गर्मजोशी से स्वागत किया, पाठ्यक्रम में संकाय की विशेषज्ञता को उजागर करते हुए और आवेदकों को वर्चुअल कक्षाओं की बेमिसाल गुणवत्ता का आश्वासन दिया। उन्होंने इस बात पर जोर दिया कि अत्याधुनिक शिक्षक सदस्य उन्हें एक समृद्ध और परिवर्तनात्मक शिक्षा अनुभव प्रदान करेंगे। डॉ. राजेंद्र प्रताप गुप्ता, डिजिटल हेल्थ एकेडमी के संस्थापक, ने पाठ्यक्रम संरचना का एक ज्ञानवर्धक अवलोकन प्रदान किया, जिसमें डिजिटल स्वास्थ्य क्षेत्र के विकास में इसके महत्व को बताया गया।

डॉ. छब्बी राम मतवाले द्वारा परिचयित किए गए पीजीसीपीडीएच बैच-॥ कोहोर्ट में डॉक्टर्स (एमबीबीएस/बीडीएस), फार्मासिस्ट्स और मार्केटिंग मैनेजर्स का संयोजन है। प्रोफेसर संजीव प्रशार, भा. प्र.सं. रायपुर के कार्यक्रम निदेशक, ने प्रवेशित उम्मीदवारों का गर्मजोशी से स्वागत किया और सभी उपस्थितियों के प्रति कृतज्ञता व्यक्त की। इस घटना ने भारत में डिजिटल स्वास्थ्य शिक्षा और नवाचार को आगे बढ़ाने की यात्रा में एक महत्वपूर्ण मील का पत्थर गाड़ा।

भा. प्र. सं. रायपुर के बारे में:**

2010 में स्थापित, भा. प्र. सं. रायपुर एक ऐसा केंद्र है जो गतिशील नेताओं को पोषित करने के लिए है, जो उन्हें व्यापार के अपने विभिन्न क्षेत्रों में उत्कृष्टता प्राप्त करने के लिए जरूरी ज्ञान, अनुभव, और अनमोल संपर्क प्रदान करता है। हमारे संस्थान को व्यापार डोमेन के विभिन्न क्षेत्रों में 50 से अधिक प्रतिष्ठित शिक्षाविदों से ताकत प्राप्त है और देश के 700 से अधिक उत्कृष्ट दिमागों से लाभ होता है। 2023 में, भा. प्र. सं. रायपुर ने माननीय मानव संसाधन और विकास मंत्रालय-नेशनल इंस्टीट्यूट ऑफ रैंकिंग फ्रेमवर्क्स (एमएचआरडी-एनआईआरएफ) बिजनेस रैंकिंग में 11वें स्थान, सीएसआर-जीएचआरडीसी बी-स्कूल रैंकिंग में पहले स्थान, और आउटलुक-आईकेएआरई सूची में 8वें स्थान हासिल किया। हम राष्ट्र में सबसे तेजी से बढ़ रहे भा. प्र. सं. में से एक हैं। छत्तीसगढ़ के जीवंत हृदय, नया रायपुर में स्थित हमारा नया, आधुनिक कैंपस आधुनिक वास्तुकला को छत्तीसगढ़ की समृद्ध संस्कृति और विरासत के साथ मिलाकर एक अद्वितीय और प्रेरणादायक शिक्षा वातावरण बनाता है।

भा. प्र. सं. रायपुर के बारे में अधिक जानकारी के लिए, कृपया हमारी वेबसाइट www.iimraipur.ac.in पर जाएं।